

Komentarz tygodniowy

BZ WBK Asset Management S.A.

W minionym tygodniu uwagę inwestorów przykuwały publikacje istotnych danych makroekonomicznych oraz wypowiedzi przedstawicieli głównych banków centralnych. **W Stanach Zjednoczonych kolejne dane pokazują spowolnienie lokalnej gospodarki, w którą uderzają między innymi problemy sektora energetycznego oraz silny dolar szkodzący eksporterom. To powoduje, że słabną oczekiwania na kolejne podwyżki stóp procentowych przez amerykański bank centralny.**

Również w Europie należy spodziewać się kontynuacji luźnej polityki pieniężnej, a na marcowym posiedzeniu Europejskiego Banku Centralnego może dojść do modyfikacji programu skupu aktywów.

W Polsce ważnym wydarzeniem było posiedzenie Rady Polityki Pieniężnej w nowym, choć jeszcze niepełnym składzie. Stopy procentowe pozostały na niezmiennym poziomie. Na następnym spotkaniu Rada zapozna się z nową projekcją inflacji. Wtedy też możliwa będzie obniżka stóp, ale wypowiedzi nowych członków Rady oraz obecna napięta sytuacja rynkowa sprawiają, że prawdopodobieństwo takiego ruchu jest dosyć niskie.

Na rynkach finansowych cały czas utrzymuje się wysoka zmienność. W tych warunkach zdecydowanie lepiej radziły sobie bezpieczne aktywa. Główne indeksy akcyjne zakończyły tydzień pod kreską, a amerykańskie i niemieckie obligacje skarbowe na lekkich plusach.

Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych.

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia BZ WBK Asset Management S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności.

Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz inwestycyjny Arka BZ WBK FIO należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym dostępnym na stronie www.arka.pl (w przypadku Arka Prestiż SFIO na stronie www.prestiz.arka.pl).